令和 5年 4月 17日

報道機関各位

青森県営浅虫水族館

【浅虫水族館からのお知らせ】

浅虫水族館は、おかげさまで今年 40 周年を迎えます。ゴールデンウィークに向けて、こいのぼりならぬ

「いるかのぼり」を下記の通り掲揚いたします。今年は記念事業といたしまして、新しい仲間（カマイルカ）

がお目見えします。つきましては、貴社の番組及び紙面でのご紹介のほどよろしくお願いいたします。

平成 5年 7月より毎年大型連休や夏休みの期間中、高さ 11ｍのポールに、イルカをはじめとした生

き物の形のこいのぼりを掲揚しています。

【期間】4月 20日（木）～5月 5日（金） ※天候により休止の場合あり

【時間】9：00～16：00

【場所】浅虫水族館入口

【種類】バンドウイルカ、ウミガメ、ゴマフアザラシ、スルメイカ、カマイルカ（新規）

  ※上記のうち 3種類を掲揚